PODER JUDICIÁRIOPODER JUDICIÁRIOPODER JUDICIÁRIOPODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCOTRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCOTRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCOTRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO
PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DO QUADRO DE ESTAGIÁRIOSPROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DO QUADRO DE ESTAGIÁRIOSPROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DO QUADRO DE ESTAGIÁRIOSPROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DO QUADRO DE ESTAGIÁRIOS

    DE NÍVEL SUPERIORDE NÍVEL SUPERIORDE NÍVEL SUPERIORDE NÍVEL SUPERIOR

CONVOCAÇÃO Nº CONVOCAÇÃO Nº CONVOCAÇÃO Nº CONVOCAÇÃO Nº 027 – SELEÇÃO 2019027 – SELEÇÃO 2019027 – SELEÇÃO 2019027 – SELEÇÃO 2019

    O  SECRETÁRIO  DE  GESTÃO  DE  PESSOAS  do  TRIBUNAL  REGIONAL  ELEITORAL  DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições conferidas pela Resolução TRE-PE n.º 346/2019, em
atendimento ao disposto no Edital de Abertura de Inscrições (item 4), publicado no Diário de
Justiça Eletrônico, edição extra n.º 226, de 05/11/2019, bem como no site www.tre-pe.jus.br, no
link O TRE/Projetos Sociais/Programa de Estágio/Processo Seletivo 2019/Nível superior, e em
consonância com a Lei nº 13.146/2015 e o Decreto nº 9427/2018,

R E S O L V ER E S O L V ER E S O L V ER E S O L V E

1. CONVOCARCONVOCARCONVOCARCONVOCAR o(s)  candidato(s)  abaixo  relacionado(s)  para  confirmar(em)  a  intenção  em
ocupar a(s) vaga(s) disponível(is) referente(s) ao(s) curso(s) adiante nominado(s), nos dias 22,nos dias 22,nos dias 22,nos dias 22,
25 ou 2625 ou 2625 ou 2625 ou 26    de janeiro de 2021de janeiro de 2021de janeiro de 2021de janeiro de 2021,    encaminhando a documentação descrita no subitem 4.3 do Edital
de Abertura de Inscrições para o e-mail para o e-mail para o e-mail para o e-mail estagio@tre-pe.jus.brestagio@tre-pe.jus.brestagio@tre-pe.jus.brestagio@tre-pe.jus.br.

a) ADMININSTRAÇÃO a) ADMININSTRAÇÃO a) ADMININSTRAÇÃO a) ADMININSTRAÇÃO         (02 vagas)

NICOLE CAROLINE BARBOSA SPINELLI NICOLE CAROLINE BARBOSA SPINELLI NICOLE CAROLINE BARBOSA SPINELLI NICOLE CAROLINE BARBOSA SPINELLI (Faculdade de Ciências Humanas e Sociais de Igarassu) -
81º lugar
NAYANNA CRISTINA MENDES DA SILVA NAYANNA CRISTINA MENDES DA SILVA NAYANNA CRISTINA MENDES DA SILVA NAYANNA CRISTINA MENDES DA SILVA (Universidade Federal de Pernambuco) - 82º lugar
FERNANDA SILVA VIEIRA FERNANDA SILVA VIEIRA FERNANDA SILVA VIEIRA FERNANDA SILVA VIEIRA (Centro Universitário Maurício de Nassau) - 83º lugar
MATHEUS GABRIEL MARANHÃO VASCONCELOS MATHEUS GABRIEL MARANHÃO VASCONCELOS MATHEUS GABRIEL MARANHÃO VASCONCELOS MATHEUS GABRIEL MARANHÃO VASCONCELOS (Centro Universitário Maurício de Nassau) - 84º
lugar
FERNANDO ANTONIO COELHO DE MEDEIROS FILHO FERNANDO ANTONIO COELHO DE MEDEIROS FILHO FERNANDO ANTONIO COELHO DE MEDEIROS FILHO FERNANDO ANTONIO COELHO DE MEDEIROS FILHO (Universidade Católica de Pernambuco) - 86º
lugar
MARIA OCTAVIA DA COSTA MONTEIRO MARIA OCTAVIA DA COSTA MONTEIRO MARIA OCTAVIA DA COSTA MONTEIRO MARIA OCTAVIA DA COSTA MONTEIRO (Faculdade de Ciências Humanas de Pernambuco) - 87º
lugar
NATHÁLIA FRANCO DE MÉLO NATHÁLIA FRANCO DE MÉLO NATHÁLIA FRANCO DE MÉLO NATHÁLIA FRANCO DE MÉLO (Centro Universitário dos Guararapes) - 88º lugar
INALDO DE OLIVEIRA BARBOZA FILHO INALDO DE OLIVEIRA BARBOZA FILHO INALDO DE OLIVEIRA BARBOZA FILHO INALDO DE OLIVEIRA BARBOZA FILHO (Faculdade dos Guararapes) - 95º lugar*

*Cotista Negro (preto ou pardo)

**O candidato Gabryell dias da Silva (85º lugar) foi convocado no Edital 14 - Convocação nº 25
- Seleção 2019, pois estava na lista de cotista negro.

b) CIÊNCIA POLÍTICA b) CIÊNCIA POLÍTICA b) CIÊNCIA POLÍTICA b) CIÊNCIA POLÍTICA         (01 vaga)

LETICIA SUELY DE SOUZA LETICIA SUELY DE SOUZA LETICIA SUELY DE SOUZA LETICIA SUELY DE SOUZA  (Universidade Federal de Pernambuco) - 1º lugar
IGHOR ALEXANDRE MELO BRANCO IGHOR ALEXANDRE MELO BRANCO IGHOR ALEXANDRE MELO BRANCO IGHOR ALEXANDRE MELO BRANCO  (Universidade Federal de Pernambuco) - 2º lugar

c) CIÊNCIAS CONTÁBEISc) CIÊNCIAS CONTÁBEISc) CIÊNCIAS CONTÁBEISc) CIÊNCIAS CONTÁBEIS              (02 vagas)

CELSO ANGELO DE MELO FILHO CELSO ANGELO DE MELO FILHO CELSO ANGELO DE MELO FILHO CELSO ANGELO DE MELO FILHO  (Faculdade de Olinda) - 52º lugar
SUELLEN NEGREIROS CARDOSO SUELLEN NEGREIROS CARDOSO SUELLEN NEGREIROS CARDOSO SUELLEN NEGREIROS CARDOSO  (Faculdade Santa Helena) - 53º lugar

TARCISIO DA SILVA COSTA TARCISIO DA SILVA COSTA TARCISIO DA SILVA COSTA TARCISIO DA SILVA COSTA  (Faculdade de Ciências Humanas ESUDA) - 54º lugar
EWERTON MARCIO DA SILVA NOBERTO EWERTON MARCIO DA SILVA NOBERTO EWERTON MARCIO DA SILVA NOBERTO EWERTON MARCIO DA SILVA NOBERTO  (Faculdade Nova Roma) - 56º lugar
JULYANA DE ARAÚJO ALEXANDRE JULYANA DE ARAÚJO ALEXANDRE JULYANA DE ARAÚJO ALEXANDRE JULYANA DE ARAÚJO ALEXANDRE  (Faculdade dos Guararapes) - 57º lugar
DAVID LIMA DA SILVA DAVID LIMA DA SILVA DAVID LIMA DA SILVA DAVID LIMA DA SILVA  (Centro Universitário Joaquim Nabuco de Recife) - 58º lugar
JOSÉ HUMBERTO COSTA DOS SANTOS JOSÉ HUMBERTO COSTA DOS SANTOS JOSÉ HUMBERTO COSTA DOS SANTOS JOSÉ HUMBERTO COSTA DOS SANTOS  (Faculdade Santa Helena) - 59º lugar
MAYRA NAOMY KIDA ANDRADE DE FARIAS MAYRA NAOMY KIDA ANDRADE DE FARIAS MAYRA NAOMY KIDA ANDRADE DE FARIAS MAYRA NAOMY KIDA ANDRADE DE FARIAS  (Universidade Católica de Pernambuco) - 63º lugar*

*Cotista Negro (preto ou pardo)

***O candidato Felipe Augusto da Silva (55º lugar) foi convocado no Edital 14 - Convocação nº
25 - Seleção 2019, pois estava na lista de cotista negro.

d) ENGENHARIA MECÂNICA d) ENGENHARIA MECÂNICA d) ENGENHARIA MECÂNICA d) ENGENHARIA MECÂNICA         (01 vaga)

MARIA MONIQUE BEZERRA DA SILVA MARIA MONIQUE BEZERRA DA SILVA MARIA MONIQUE BEZERRA DA SILVA MARIA MONIQUE BEZERRA DA SILVA  (Centro Universitário dos Guararapes) - 1º lugar
ALEKSSANDER MORAES LEÃO FELIX SILVAALEKSSANDER MORAES LEÃO FELIX SILVAALEKSSANDER MORAES LEÃO FELIX SILVAALEKSSANDER MORAES LEÃO FELIX SILVA (Centro Universitário Maurício de Nassau) - 2º lugar

e) JORNALISMOe) JORNALISMOe) JORNALISMOe) JORNALISMO              (01 vaga)

PALOMA GABRIELA XAVIER LEITE PALOMA GABRIELA XAVIER LEITE PALOMA GABRIELA XAVIER LEITE PALOMA GABRIELA XAVIER LEITE  (Universidade Federal de Pernambuco) - 18º lugar
FLÁVIA TEIXEIRA DE CASTROFLÁVIA TEIXEIRA DE CASTROFLÁVIA TEIXEIRA DE CASTROFLÁVIA TEIXEIRA DE CASTRO (Universidade Federal de Pernambuco) - 19º lugar

2. CONCEDERCONCEDERCONCEDERCONCEDER um prazo de 3 (três) dias úteis, ou seja,  nos dias 22, 25 ou 26nos dias 22, 25 ou 26nos dias 22, 25 ou 26nos dias 22, 25 ou 26                    de janeiro dede janeiro dede janeiro dede janeiro de
2021202120212021, para  encaminharem  os  documentos  citados  no  item  4.3  do  Edital  de  Abertura  de
Inscrições.

Em razão da pandemia do Covid-19, os documentos serão recebidos exclusivamente através doos documentos serão recebidos exclusivamente através doos documentos serão recebidos exclusivamente através doos documentos serão recebidos exclusivamente através do
e-mail e-mail e-mail e-mail         estagio@tre-pe.jus.brestagio@tre-pe.jus.brestagio@tre-pe.jus.brestagio@tre-pe.jus.br.

3. RESSALTARRESSALTARRESSALTARRESSALTAR que, caso o candidato não cumpra o prazo estipulado no item 2 deste Edital,
passará  automaticamente  para  o  final  da  lista  de  classificação,  devendo  ser  convocado  o
candidato imediatamente seguinte na ordem de classificação.

Recife, 21 de janeiro de 2021.

ANTÔNIO JOSÉ DO NASCIMENTOANTÔNIO JOSÉ DO NASCIMENTOANTÔNIO JOSÉ DO NASCIMENTOANTÔNIO JOSÉ DO NASCIMENTO
Secretário de Gestão de Pessoas